PAGE
	[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Losandes (pilotis)

Fone :(62)3524-6320

Fax: (62)3524-6321

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 302/2007

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através do Pregoeiro, tendo em vista o que consta do Processo nº 32517102/2007, e nos termos das Leis Federais nºs. 10.520 e 8.666/93, e alterações posteriores, diante das dúvidas expressas em documentos encaminhados a esta Comissão, por licitante interessado em participar da licitação em tela, presta esclarecimentos, conforme segue:
Perguntas:

Requer esclarecimento acercado item 8.3.2, o qual exige para participação do certame a apresentação de (in verbis) “Balanço Patrimonial e Demonstração Contábil do último exercício social (2006/2007) (...)” uma vez que tal exigência não guarda remanso na legislação positiva.

Respostas:

Esclarecemos que poderá ser apresentado o Balanço Patrimonial e Demonstração Contábil referente ao ano de 2006, enquanto os do ano de 2007 não estiverem prontos. Logo, a citação (2006/2007) foi no sentido de permitir a apresentação do Balanço do exercício de 2006, e para as empresas que já estiverem com Balanço de 2007 prontos, também poderá ser apresentado.
Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/ Torre Sul - Goiânia-GO. – FONE/FAX: (62) 3524-6321.

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 29 dias do mês de fevereiro de 2007.

PAULO ROBERTO SILVA

Pregoeiro

PAGE
1
GPRSK:\Pasta Compartilhada\2008\Esclarecimento\termoesclarecimento PP 302.doc

[image: image1.jpg]